Species Asterum 208 in antecedentibus descripsi, quas equidem plerasque ipse examinavi et patrii soli quousque pateant fines, compertus sum. Hae in Sectiones sex maxime imparis amplitudinis, sed cum distributionis geographicae legibus satis congruentes discedunt. Sectio I., Asters genuinos dictos complectens, species 160 exhibet; sectio II, quae Asterearum tenellarum est, 14-15. species, III^a, sive Asterearum Calimeridearum 11, IV^a, sive Asterearum paleigerarum 5, V^a, quae plumerigerarum sectio, 7., VI^a denique, sive Cinerariformium, 11.

Ex his prior illa genuinorum Asterum sectio, fere $\frac{3}{4}$ omnium Asterearum, quas tractavimus, comprehendens, paucis exceptis speciebus, ad borealem hemisphaeram restricta apparet, in ista autem sua sede frigidioribus magis quam temperatis aut calidiusculis regionibus gaudet. Centrum, ut ita dicam, huius vegetationis in America septentrionali inter gradus latitudinis 32 et 50. situm est, a quo septentrionem versus, decrescente subito specierum numero, ultra circulum polarem procurrit; ab altera parte aequatorem versus ulteriusque in australem hemisphaeram species aliquot montanas alpicolasque propehit. Rarescunt etiam versus orientem solem specierum proventus, et simul termini habitationum a polo boreali descendunt. — Iam ultra Sueciae australioris fines in nostra Europa nulli amplius inveniuntur Asteres, et intra Sueciae terminos unum tantum *Tripolium*, maris accola, superest. Aequatorem versus cum *Astere lusitanico* sub gradu 39. Asteres evanescent. Pleraque species in medio tractu, maximeque in Pannonia (45—50°), inveniuntur, qua denique in regiones Caucasicas, ad mare Caspicum et in Sibiriam debiliori quaque versum incremento dissipantur. Rursus species una in Iaponia resurgit; paucae infra 30° in Alpium Nepalensium alta cacumina adscendunt. Variantur inter haec formae et a typo, in America septentrionali summa constantia expresso, magis magisque aberrant, tanquam si gentis cuiusdam filii naturales per orbem dispersi variisque populorum peregrinorum moribus atque etiam corporis et vultus aliena conformatione corrupti, degeneraverint.

Ab altera parte, et quasi ex opposito terrae polo pro-
vecta, stirps parva specierum consimilium in Novae Hollandiae regione, Terra van Diemen dicta, arctiori custodia tenetur, ad fruticulorum rigiditatem durescens, foliisque parvis rigidulis omnique reliquo adspectu indigenorum terrae, quam incolit, communem habitum imitans.

Quae ut clarius appareant, pauca hic addimus, ad specialem Asterearum genuinarum distributionem geographicam spectantia.

Inter tres Asteris generis principalis sectiones Asterum Alpigenorum sectio maxime per orbem est di-

vulgata. Namque frigidioris coeli hi sunt proles, atque situs elevatioris, et ubicunque vel latitudo polo propinquior, vel altitudo maior isti respondens, eorum propagationem adiuvat, ibi proveniunt.

Viginti species et una*) huius sectionis mihi cognitae sunt; crescunt autem earum 5. versus oras maris glacialis, Americam septentrionalem alluentis, et in insulis inter littora Asiae orientalia et Americae septentrionalis occidentalia sitis. *Aster salsuginosus* Richards. gradum 64. lat. sept. attingit; *Aster Espenbergensis* et *subspicatus* ad fretum Kotzebuii et in Promontorio Mulgrave (67—68°), *Aster Unalaschcensis* et *peregrinus* in insula Unalaschka et in ora occidentali Americae borealis inventi sunt; solus *Aster Californicus* hac ex parte magis aequatorem versus provenit. Hinc autem a borealibus illis Asteribus alpini quidam et montani Americae tropicae *Asteres*, *pellitus*, *quitensis*, tum *crocifolius* et *repens* Andium Novogranatensium et Peruvianorum (in alt. 1060—1680 hexapod. crescentes) veluti catenae intermediae annuli procurrunt. *Aster alpinus* alpium Germanicarum, Carpathorum, Caucasi regionem inferiorem tenet, ad Pini Mughii terminos varia pro latitudine geographica situque locorum altitudine (a 2400—3000 pedum) adscendens. Hinc iterum in Sibiria, tam plana quam subalpina, quatuor eiusdem sectionis *Asteres*, nonnihil elatiores et ad Amellos transeuntes, proveniunt, quos in extremo oriente *Aster Japonicus* excipit. Alpes Nepalenses duas consimiles species nutriunt, *Asterem inuloidem* et *peduncularem*.

Sectio secunda, *Asteres Amelloideos* 12 numero comprehendens, regionibus temperatis Americae septentrionalis et Europae propria est, ubi planitiem inprimis situsve paulo superiores incolunt istae species. Una earum, *Aster Amellus*, variis is quidem pro soli coelique diversitate formis ludens, per Europam mediam et australem Asiaeque regiones conterminas spargitur; reliquae omnes

*) *Aster tataricus*, quem supra isti sectioni subscripsi, Calimeridi altaicae coniungendus est.

tenent; una autem species, *Diplostephium linariifolium* dico, per Americae septentrionalis longum tractum a Carolina ad Canadae fines propagata, fruticuli honores deposuit, nec nisi ad radicem parvo trunculo superstitute novisque surculis originem praebente, veluti hiemis diuturna patientia denique subacta, suffruticis ingenium acquisivit; quod quidem et aliis stirpibus accidere constat, cum coelo naturae suae minus convenienti minusque frigido assuescere cogantur.

Olearia (dentata) caeteris Astereis Novae Hollandiae, maximeque Eurybiis illis, et patria communi et similitudine adiungitur.

Quod reliquum est *Tetramolopii* genus, vagum, neque tam legibus geographicis quam formae partium similitudine nixum, duas continet species suffruticosas, quarum altera (*Tetramolopium tenerrimum*) in O Wahu insula a Chamisso, altera autem locis frigidissimis illustribus montium Rucu Pichincha et Antisana (Regni Novo-Granatensis) 1800 hexapodiorum altitudine ab illustri Humboldtio inventa est.

Quod ad reliquas huius Tribus sectiones primarias attinet, paucis admonuisse sufficiat, eas non habitu tantum specierum communi, sed etiam locis et vitae rationibus optime comprobari.

Asteres tenelli, saltem qui veri et proprii huius sectionis declarandi, omnes Capitis bonae spei editiora, ad 2000—3000 pedum altitudinem incolunt. *Henricia agathaeides*, in Madagascar insula crescens, nec loco natali, nec forma multum aberrat. *Callistephus hortensis*, probabiliter e China proventus, iam omnium fere hortorum hospes factus est; et hic quidem genuinus subtribus nostrae civis habendus. Nepalensis autem illa *Leptocomæ racemosa*, vereor, ut iure inter *Asteres tenellos* recenseatur.

Asteres Calimeridei, una cum *Astereis* genuinis primae sectionis Americam septentrionalem, Sibiriam, et Japoniam incolunt, frigusque magis quam aestum quaerunt. Recedit ab his tenera illa vitaeque annuae *Asteromoea* Blumii, planta Chinensis, quae ante omnes sole in-

tertropico laetari dicitur. *Brachycome Billardierii* et *Paquerina graminea* Novae Hollandiae ad genuinos Calimerideos sunt, uti Asteres Eurybioidei eiusdem terrae ad reliquos primae sectionis Asteres, ut omnes fere plantae Novae Hollandiae ad reliquas ordinum naturalium, quibus adscribuntur. Praeterea autem monendum, ista genera in extremis iam finibus universae Asterearum tribus Bellideis esse contermina iisdemque haud levibus characteribus adiuncta.

Asteres paleigeri, ut omni habitu *Diplostephia* referunt, ita etiam patriam eandem, atque illa, habitant; etenim Capiti bonae spei plurimam partem adscripti, unam alteramve speciem congenerem in regionem altam montium Americae tropicae proiiciunt. In eo autem longe ab illorum more recedunt, quod nullam amplius specierum suarum Novae Hollandiae tribuisse videantur.

Qui denique sequuntur

Asteres plumigeri et Cinerariformes, ad unum omnes Promontorio bonae spei adscripti, extra eius fines nusquam reperiuntur. Plures eorum a 1000 ad 3000 pedum altitudinem adscendunt.

Ex omni autem tribus Asterearum numero America septentrionalis species nutrit 108, quae dimidia maiorque pars est omnium, et cunctae quidem istis terris propriae, generibusque 10 adscriptae, quorum plura etiam exoticas species continent. Reliquas Astereas ita distributas invenio: Caput bonae spei profert species 39—40 sub 13 generibus huic terrae propriis; Novae Hollandiae species sunt 14, sex generibus, fere propriis, subscriptae. Species 13, in 6 genera divisae, Asiam septentrionalem et Iaponiam incolunt; inter istas autem plures inveniunturaliis regionibus, praesertim Europae, communes, nec nisi unum genus (*Rhinactina*) his regionibus proprium est. Sequuntur 12 species Europaeae, 3 generibus, Europae et Americae septentrionali communibus, comprehensae. Asiae calidioris regio montana 8 species profert sub 5 generibus, quorum aliquot propria his regionibus. In Nepalia alta 10 species repertae sunt; sed 4 tantum earum recensui, cum reliquas videre non licuerit, nec certus

sim, an Asterearum nostrarum limitibus omnes comprehendantur. E Regno Sinensi 2 tantum Asterearum genera totidemque species innotuere, quae cuncta citra huius regni terminos sponte non crescunt. Novae Zeelandiae 2 sunt species generis Asterum. OWahu insula et Madagascaria singulam singulae exhibuerunt speciem; illa Asterum generis, haec proprii.

Subiungimus tabulam, Asterearum distributionem geographicam ex integro absolventem.

INDEX SECTIONUM, GENERUM ET SPECIERUM.

Literae initiales Sectiones indicant; italicis literis Synonyma impressa sunt.

- Agathaea* Cass. 7, 10, 15, 257 sq.
 — *aethiopica* 263, 261.
 — *coelestis* Cass. 264, 262.
 — *Ecklonii* N. ab E. 262.
 — *elongata* — 266.
 — *microphylla* Cass. 261, 263.
 — *rotundifolia* N. ab E. 258, 256.
 — *serrata* N. ab E. 259, 261.
 — *strigosa* N. ab E. 263.
 — *tricolor* — 267.
 — *Zeyheri* — 260, 262.
- ALPIGENI, Asteres 241, 288.
 AMELLI, — 39.
 AMELLOIDEI, Ast. genuini 65, 289.
Amellus Cass. 5, 14, 16, 241, 239.
 — *alternifolius* R. 244.
 — *anisatus* Cass. 243.
- AMELLUS annuus W. 244.
 — *diffusus* Forst. 240.
 — *Lychnitis* L. 242.
 — *rosmarinifolius* Pöpp. 239.
 — *strigosus* Less. 243.
 — *tenuifolius* Spr. 244.
 — *ternifolius?* Lam. 244.
- Aplopappus* Cass. 283. sq.
Aster Cass. N. ab E. 6, 9, 16, 20.
Aster L. auctt. 14, 16, 136, 148, 152 etc. 186 etc. 209 etc. 273, 276, 282.
Aster abbreviatus N. ab E. 60
 — *acris* L. 171.
 — — Willd. 164.
 — — Hort. 160.
 — *aculeatus* Labill. 192.
 — *acuminatus* Michx. 60.
 — *adfinis* Less. 209.
 — *adulterinus* W. 85, 80.
 — *adulterinus* Hortt. 80.
 — *aestivus* Ait. 74.